Волчно-Бурлинский сельский Совет депутатов Крутихинского района

Алтайского края

Очередная   тридцать вторая  сессия

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 «06»  июня  2019 г.               № 212                                 с. Волчно- Бурлинское

Об исполнении бюджета  Волчно-Бурлинского

сельсовета в 2018 году

Заслушав и обсудив доклад Главы Волчно- Бурлинского сельсовета

Крутихинского района Алтайского края об исполнении бюджета Волчно-

Бурлинского сельсовета за 2018 год и рассмотрев  проект решения «Об

исполнении бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета за 2018 год» Волчно-

Бурлинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Волчно-Бурлинского

сельсовета  за 2018 год по доходам в сумме 2649737,59 рублей, по расходам в

сумме 2512789,24 рублей, с превышением доходов  над расходами в сумме

136948,35   рублей.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:

2.1. Доходы бюджета Волчно-Бурлинского  сельсовета за 2018 год по кодам

бюджетной классификации доходов согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

2.2. Расходы бюджета Волчно-Бурлиснского  сельсовета за 2018 год по

ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета согласно

Приложению № 2 к настоящему решению.

2.3. Расходы бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета за 2018 год по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно

Приложению №  3,4 к настоящему решению.

Глава сельсовета                                                                           В. Н. Коврижкин

                                                    ДОКЛАД

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ВОЛЧНО-БУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА

2015 ГОД

в  бюджет поселения в 2015 году поступило доходов в сумме 2383,4,процент

выполнения составил 98,76%

собственные доходы поселения за 2015 год  исполнены на 100,12( при плане

1864,0 рублей исполнено 1866,16).

Увеличение поступлений произошло по собственным источникам доходов:

НДФЛ-(план-46,00, исполнено-55,2) выполнение 120%

 От продажи активов(план-104, исполнено – 118,6) выполнение 114%

Прочие доходы от компенсации затрат(план-0, поступило-1,9) выполнение

100%

Штрафы (план-10,0, поступило-32,3) выполнение 323%

Доходы от сдачи в аренду имущества (план-24,0, поступило-32,3)

выполнение 134,42%

уменьшение  поступлений произошло  по  собственным источникам доходов:

ЕНХ-план-124,00 фактически поступило -99,8 выполнения-80,49%

Налоги на имущество план-1381,00, исполнено-1368,6 выполнение -99,11%

Государственная пошлина- план 25,0, поступило-9,8 Выполнение -39,2 %

остальные поступления – это межбюджетные трансферты и финансовая

помощь из районного бюджета в виде дотации, выполнение которых

составило 94,17%, в сумме  517,3

распределение доходов бюджета  сельсовета в 2015 году осуществлялась по

источникам доходов  согласно приложения 1 к настоящему решению

бюджетная политика в области расходов предусматривала первоочередное

направление средств на выплату заработной платы, коммунальных услуг.

структура расходов бюджета поселения по сравнению с

 2014 годом  изменилась. Добавилась строка расходов в бюджете-

обеспечение расчетов за уголь, проведение выборов.

исполнение бюджета поселения по расходам в 2015 году осуществлялось в

рамках защищенных статей бюджета поселения.

( заработная плата, налоги, связь, эл.энергия, оплата по договорам за

оказанные услуги)

- выплата заработной платы, НДФЛ и отчислений от зар. платы в 2015 году

составила-1210,6  от общей суммы расходов бюджета-52,2%

 все прочие  расходы осуществлялись на сумму-1110,7 рублей, это 47,8% от

общего числа  расходов (  ГСМ , связь, зем.налог, налог на имущество,

очистка дорог от снега, строительные материалы, хоз товары, межевание)

распределение расходов бюджета поселения осуществлялось по разделам

классификации расходов в приложениях 1-4 настоящего решения.

Приложение 1 к решению «Об исполнении

бюджета  Волчно-Бурлинского  сельсовета  за 2018 год»

от «_06__»__июня___ 2019 г. № _212_

Объём поступлений доходов  бюджета Волчно-Бурлинского сельсовета  за 2018 год

Код бюджетной

классификации

Наименование показателя план

(руб.)

Исполнено

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1518000,00 1645518,17

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 79000,00 70876,67

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 360000,00 552258,54

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц 80000,00 93965,93

10606000000000110 Земельный налог 989000,00 921217,03

10804020011000110 Государственная пошлина 10000,00 7200,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 405000,00 455398,09

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении органов

управления поселений и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

бюджетных и муниципальных автономных

учреждений)

18000,00 25909,59

11402053100000410 Доходы от реализации имущества, находящегося

в собственности поселений

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества бюджетов поселений

382000,00 428988,50

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ)  получателями средств бюджетов

поселений

11651040020000140 Денежные взыскания(штрафы), установленные

законами субъектов РФ, зачисляемые в бюджеты

поселений

5000,00 500,00

 ИТОГО ДОХОДОВ 1923000,00 2100916,26

 Поступления из  районного бюджета  всего, 1270513,00 548821,33

 в том числе:

 Дотация, в том числе: 179000,00 179000,00

20201001100000151 - на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений

179000,00 179000,00

 Субвенции на выполнение полномочий

органов местного самоуправления:

77300,00 77300,00

20203015100000151 -на осуществление полномочий по первичному

воинскому учёту на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

70700,00 70700,00

20203024100000151 -на функционирование административных

комиссий при администрациях сельсоветов

6600,00 6600,00

20202999100000151 -Субсидии бюджетам поселений 95750,00 95750,00

20204014100000151 -Межбюджетные трансферты 918463,00 196771,33

 Всего доходов 3193513,00 2649737,59

Приложение 2 к решению «Об исполнении

бюджета  Волчно-Бурлинского  сельсовета  за 2018 год»

от «_06__»__июня___ 2019 г. № _212_

                                        Расходы бюджета на 2018 год

Наименование

Сумма ( руб.) Исполнено

01.Общегосударственные расходы, в том числе: 1799645,35 1707755,18

-содержание главы  сельсовета  306150,00 306103,40

в том числе, заработная плата 235700,00 235686,48

в том числе, начисление на з/плату 70450,00 70416,92

-содержание администрации сельсовета 1391145,35 1299301,78

-расчеты за уголь 95750,00 95750,00

-антитеррористические мероприятия

-выборы

-бухгалтерия сельсовета

-содержание административной комиссии при

администрации сельсовета

6600,00 6600,00

-функционирование Совета депутатов

02.Национальная оборона 70700,00 70700,00

-мобилизационная и вневойсковая подготовка 70700,00 70700,00

04.Дорожная деятельность 865000,00 146308,33

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 476957,00 367200,65

-благоустройство 79457,00 78456,30

08.Культура и кинематография, в том числе: 23050,00 23025,08

-Дворцы и Дома культуры, другие учреждения культуры и

средства массовой информации

23050,00 23025,08

14. Межбюджетные трансферты 194800,00 194800,00

Всего расходов 3434152,35 2512789,24

Приложение 3 к решению «Об исполнении

бюджета  Волчно-Бурлинского  сельсовета  за 2018 год»

от «_06__»__июня___ 2019 г. № _212_

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета

Наименование Раздел Подраз-

дел

 План

(руб.)

Исполнено

(руб)

Общегосударственные вопросы 01  1799645,35 1707755,18

Функционирование высшего долж-ностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного

самоуправления

01 02 306150,00

306103,40

Функционирование Совета депутатов 01 03

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 1486895,35

1395051,78

Обеспечение  проведения выборов и референдумов 01 07

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6600,00 6600,00

Функционирование административных комиссий 01 13 6600,00 6600,00

Учреждения по обеспечению хозяйственного

обслуживания

01 13

Национальная оборона 02  70700,00

70700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 70700,00 70700,00

Дорожная деятельность 04  865000,00

146308,33

Дорожный фонд 04 09 308500,00

305000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  476957,00

367200,65

благоустройство 05 03 79457,00

78456,30

Культура и кинематография 08  23050,00

23025,08

Культура 08 01 23050,00 23025,08

Межбюджетные трансферты 14  194800,00 194800,00

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов

14 03 194800,00 194800,00

ВСЕГО РАСХОДОВ   3434152,35 2512789,24

Приложение 4 к решению «Об исполнении

бюджета  Волчно-Бурлинского  сельсовета  за 2018 год»

от «_06__»__июня___ 2019 г. № _212_

Распределение бюджетных ассигнований по   разделам, подразделам,  целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов

Наименование Рз Пз ЦСР ВР План

(руб)

Исполнено

(руб)

Общегосударственные вопросы 01    1799645,35 1707755,18

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и органа местного

самоуправления

01 02   306150,00 306103,40

Руководство и управление в сфере

установленных функций

01 02 0121012

Глава муниципального образования 01 02 0121012  306150,00 306103,40

Функционирование Совета Депутатов 01 03

Руководство и управление в сфере

установленных функций

01 03 0121011

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04   1486895,35 1395051,78

Руководство и управление в сфере

установленных функций

01 04 0121011  1391145,35 1299301,78

Центральный аппарат 01 04 0121011  1391145,35 1299301,78

Средства на обеспечение  расчетов за

уголь

01 04 0207119  95750,00 95750,00

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

01 07 0131024

Другие общегосударственные вопросы 01 13   6600,00 6600,00

Функционирование административных

комиссий

01 13 0147006  6600,00 6600,00

Учреждения по обеспечению

хозяйственного обслуживания

01 13 0251081

Расходы на проведение

антитеррористических мероприятий

01 13 9911403

Национальная оборона 02    70700,00 70700,00

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03 0145118  70700,00 70700,00

Дорожная деятельность 04 09   865000,00 146308,33

Дорожный фонд 04 09 17200S  865000,00 146308,33

Жилищно-коммунальное хозяйство 05

476957,00

367200,65

благоустройство 05 03 9291809  79457,00 78456,30

Культура и кинематография 08    23050,00 23025,08

Культура 08 01   23050,00 23025,08

Дворцы и Дома культуры, другие

учреждения культуры и средства массовой

информации

08 01 0221053

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

08 01 0221053  23050,00 23025,08

Межбюджетные трансферты 14 03

 194800,00 194800,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов

поселений в бюджеты муниципальных

районов

14 03 9850060  194800,00 194800,00

ВСЕГО РАСХОДОВ     3434152,35 2512789,24